Wat betreft het transactierisico, is dit risico vooral geconcentreerd bin-
nen Van de Velde NV. De omzet van Van de Velde NV wordt voor 25%
tot 30% gefactureerd in munten verschillend van EUR. Verder gebeurt
eveneens een belangrijk deel van de aankopen in een munt verschil-
lend van EUR (bv. grondstoffen en loonwerk).

Valutarisico’s worden, indien mogelijk, beheerd door transacties in
dezelfde valuta te compenseren of door het indekken van netto-posi-
ties via termijncontracten. Deze risico’s worden beheerd op het niveau
van de moedermaatschappij. De Groep is zich bewust van het feit dat
absolute afdekking tegen wisselkoersrisico’s niet altijd mogelijk is.

Door de operaties in het buitenland neemt eveneens het translatieri-
sico toe binnen de Groep. Dit risico wordt niet ingedekt via financiële
instrumenten.

De Groep voerde in 2015 een sensitiviteitsanalyse uit voor de wis-
selkoersen EUR/GBP, EUR/CAD, EUR/DKK, EUR/NOK en EUR/USD.
Hierbij werden de openstaande handelsvorderingen en -schulden van
de Groep op balansdatum omgerekend met een sensitiviteit van 10%.
Indien de gebruikte wisselkoers met 10% zou stijgen of dalen, is de
impact op het resultaat voor belastingen als volgt weer te geven:

000 euro +10% -10%

GBP 91 -91

CAD 76 -76

DKK 49 -49

NOK 28 -28

USD 22 -22

266 -266

| 61 |

Van de Velde Groep werd al onderworpen en kan in de toekomst nog
onderworpen worden aan beschuldigingen van inbreuk op één van
bovenstaande wet- en regelgevingen. Dit kan de Groep verplichten
om belangrijke beheersmiddelen in te zetten om zichzelf te verdedigen
tegen zulke beschuldigingen. Ingeval zulke beschuldigingen bewezen
worden, kan Van de Velde Groep onderworpen worden aan boetes,
schadevergoedingen en andere kosten en deze kunnen een ongun-
stige impact hebben op haar reputatie.

Van de Velde Groep streeft er actief naar alle wetten en regels waar-
aan ze onderworpen is na te leven. Voor een aantal van bovenstaande